
UCHWAŁA NR II/10/2018
RADY GMINY ŁUBIANKA

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( t. j. : Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz.1432 ) i art. 10 ust.1 i 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych ( t. j. : Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, poz. 1588, poz. 1669, poz. poz. 1693, 
poz. 1722 ) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2019 r. ( Monitor Polski  z 2018 r. poz. 745) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od jednego środka transportowego na terenie gminy 
Łubianka:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy     o  podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 582 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 930 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.158 zł;

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o    podatkach i opłatach lokalnych,  
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub    wyższej niż 12 ton w zależności od liczy osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa

całkowita
(w tonach)

Osie jezdne z zawieszeniem
pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne
(w złotych)

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnej
(w złotych)

DWIE OSIE
nie mniej niż mniej niż
12 13 1002 1428
13 14 1144 1573
14 15 1273 1676
15 1392 1853
TRZY OSIE
nie mniej niż mniej niż
12 17 1729 1790
17 19 1790 1853
19 21 1853 1915
21 23 1915 1967
23 25 1967 2029
25 2029 2091
CZTERY OSIE I WIĘCEJ
nie mniej niż mniej niż
12 25 1604 1729

25 27 2029 2091
27 29 2153 2215
29 31 2278 2857

Id: 0B31EF08-C12A-47E7-98EA-FC6681363CA8. Podpisany Strona 1



31 2380 3002
3) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych przystosowanego do używania   łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu   pojazdów:

a) od 3,5 ton a poniżej 8 ton - 1.273 zł,

b) od  8 ton i poniżej 12 ton - 1.501 zł;

4) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu  pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczy osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa; ciągnik 

balastowy 
+ przyczepa
(w tonach)

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 
( w złotych)

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych

(w złotych)

DWIE OSIE
nie mniej niż mniej niż
12 18 1392 1624
18 25 1925 2071
25 31 1998 2329
31 2329 2454
TRZY OSIE I WIĘCEJ
nie mniej niż mniej niż
12 40 1832 2454
40 2536 3106

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają   dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem  
związanych  wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika  podatku rolnego – 579 zł;

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają   dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem  związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika          podatku 
rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów:
naczepa/ przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne (w złotych)

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych (w złotych)

JEDNA OŚ
nie mniej niż mniej niż
12 18 683 714
18 25 714 776
25 1293 932
DWIE OSIE
nie mniej niż mniej niż
12 28 642 1025
28 33 1025 1107

Id: 0B31EF08-C12A-47E7-98EA-FC6681363CA8. Podpisany Strona 2



33 38 1107 1522
38 1439 1987
TRZY OSIE I WIĘCEJ
nie mniej niż mniej niż
12 38 1138 1717
38 1377 1967

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy :

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.242 zł,

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1.552 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XXXII/255/2017 Rady Gminy Łubianka z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r. i podlega opublikowaniu  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Cywiński

Id: 0B31EF08-C12A-47E7-98EA-FC6681363CA8. Podpisany Strona 3




